



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 1 lipca 2019 r.

Nr sprawy: Or-II.0003.1.362.2019
Nr rej.: 010719-2844

Pan
Tomasz Stachowiak
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 19 czerwca 2019 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta Poznania do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wykorzystania basenu sportowego do nauki pływania, uprzejmie wyjaśniam:

Szkoła sama ustala grafik korzystania z basenu na dany rok szkolny. Przy ustalaniu grafiku placówka stosuje następującą kolejność przydziału godzin:

1. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 72, w tym oddziały sportowe ze specjalnością *pływanie*,
2. uczniowie szkół podstawowych uczestniczących w finansowanym przez Miasto Poznań programie nauki pływania dla dzieci klas drugich i trzecich,
3. firmy komercyjne zajmujące się nauką pływania, aerobikiem w wodzie itp. (wynajmują cały basen na określone godziny),
4. osoby prywatne (karnety 3-miesięczne), pracownicy szkoły wraz z rodzinami (bilety).

W załączniku przekazuję grafik użytkowania basenu w okresie od stycznia do czerwca 2019 r.

Szkoła Podstawowa nr 72 współpracowała dotychczas, przy realizacji programu nauki pływania dla uczniów klas drugich i trzecich ze szkołami podstawowymi nr 7, nr 78 oraz nr 80. W roku szkolnym 2019/2020 chęć współpracy zgłosiła Szkoła Podstawowa nr 7.

Jednocześnie zaznaczam, że basen znajdujący się w Szkole Podstawowej nr 72 jest obiektem zdecydowanie mniejszym, niż standardowe baseny i pływalnie funkcjonujące na terenie Poznania – jego wymiary to: 14 m x 8 m, głębokość 0,9 m - 1,4 m. Basen posiada tylko 4 tory (standardowe wymiary to długość 25 m i 6 torów) i maksymalnie może przebywać na nim 30 osób jednocześnie.

Zaznaczam również, że Miasto nie ustala preferencji odnośnie sposobu użytkowania basenu.

Odnosząc się do kwestii finansowania informuję, że basen, podobnie jak cała placówka, finansowany jest z budżetu Miasta Poznania. Środki finansowe uzyskane z działalności komercyjnej placówki (np. wynajem basenu, hali sportowej, sali fitness, klas lekcyjnych, pomieszczeń biurowych i magazynowych) są w całości wydawane przez szkołę na pokrycie kosztów eksploatacyjnych. Orientacyjny, miesięczny koszt zużycia energii cieplnej to ok. 35 tys. zł, energii elektrycznej ok. 6 tys. zł, wody i kanalizacji ok. 7 tys. zł., chemia basenowa ok. 1 tys. zł.

Koszty bieżące funkcjonowania basenu, w tym również koszty osobowe oraz koszty drobnych napraw pokrywane są z budżetu szkoły (w tym z przychodów z najmu), natomiast koszty remontów pokrywa Urząd Miasta Poznania.

Informuję również, że od roku szkolnego 2019/2020 redukcji uległa liczba ratowników obsługujących basen - zlikwidowano etat ratownika pracującego w godzinach popołudniowo-wieczornych, a więc obsługującego basen w godzinach, gdy jest wykorzystywany komercyjnie.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Mariusz Wiśniewski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta

